Contrato nº 155/2020, celebrado com a empresa M2A 
CONSULTORIA E ENGENHARIA LTDA, tendo como objeto 
ELABORAÇÃO DE PROJETO DE SINALIZAÇÃO GRÁFICA 
VERTICAL DE ORIENTAÇÃO DOS PONTOS DE ATRAÇÃO 
TURÍSTICA DA CIDADE DE PATY DO ALFERES-RJ,  no valor 
total de R$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais), 
tendo prazo de vigência de 02 (dois) meses, a partir da data de 
sua  assinatura. 

Paty do Alferes, 13 de julho de 2020. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal 

A Divisão de Licitações e Contratos torna público que a

[...]

(SETE) NOVOS PONTOS DE ÔNIBUS NO MUNICÍPIO DE PATY DO 

ALFERES. CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS, PELAS 

EMPRESAS VENCEDORAS: 

- LUZ COR COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI, com os itens 06, 07, 

08, 10 e 11, no valor total de R$ 8.894,90 (oito mil, oitocentos e noventa e quatro 

reais e noventa centavos). 

- R.W. MATERIAL DE CONSTRUÇÃO COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA ME, 

com os itens 02, 03, 04 e 05, no valor total de R$ 8.983,69 (Oito mil novecentos e 

oitenta e três reais e sessenta e nove centavos.) 

- MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI – EPP, com os itens 

01, 09, 12 e 13, no valor total de R$ 2.898,49 (Dois mil oitocentos e noventa e oito 

reais e quarenta e nove centavos) 

TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO: R$ 20.777,08 (vinte mil, setecentos e 

setenta e sete reais e oito centavos). 

Paty do Alferes, 15 de Julho de 2020. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 

PREFEITO MUNICIPAL  

HOMOLOGO O RESULTADO DO SRP PREGÃO 

PRESENCIAL N.° 062/2020, FORMALIZADO 

ATRAVÉS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 

2495/2020, CUJO OBJETO É A PROVÁVEL

[...]

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS EM APOIO À SEGURANÇA, PARA 

ATENDER AOS EVENTOS DA SECRETARIA 

DE ORDEM PÚBLICA E SECRETARIA DE 

TURISMO, PELA EMPRESA VENCEDORA: 

- R.S. FERREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA, 
COM UM ÚNICO ITEM, NO VALOR TOTAL DE R$ 
144.948,80 (Cento e quarenta e quatro mil 
novecentos e quarenta e oito reais e oitenta 
centavos) 

TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO: R$ 144.948,80 
(Cento e quarenta e quatro mil novecentos e 
quarenta e oito reais e oitenta centavos) 

PATY DO ALFERES, 10 DE JULHO DE 2020 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 

PREFEITO MUNICIPAL